PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2017 г. № 601

         п.Шумячи
	О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Руссковская средняя школа»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2010 № 365 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   «Руссковская средняя школа», утвержденный постановлением  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 29.12.2014 г. № 661 «О переименовании Муниципального бюджетного образовательного учреждения Руссковская средняя общеобразовательная школа» (далее – Устав) .

2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Руссковская средняя школа» В.Л. Слободчикова осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения«Руссковская средняя школа».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                   А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 19.09.2017 г. № 601

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Руссковская средняя школа»

В разделе 2 «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения»:

 абзац второй пункта 2.2. после слов «дополнительным общеразвивающим программам» дополнить словами « , образовательным программам дошкольного образования»;

пункт 2.3.дополнить абзацем следующего содержания:

 «Дошкольное образование направлено на формирование общей культуры личности детей, в том числе ценностей здорового образа жизни, развития их социальных, нравственных, эстетических, интеллектуальных, физических качеств, инициативности, самостоятельности и ответственности ребенка, формирования предпосылок учебной деятельности.»;
в пункте 2.4.после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- реализация образовательных программ дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.»

В разделе 3«Организация образовательной деятельности»:

пункт 3.2.изложить в следующей редакции:
 «3.2. В Учреждении реализуются программы дошкольного образования, начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, а также дополнительные общеобразовательные программы.»;
пункт 3.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«Сроки обучения по образовательной программе дошкольного образования устанавливаются федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования.»;.5.
пункт 3.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок и основания перевода и отчисления обучающихся определяются соответствующим локальным нормативным актом Учреждения».;
полнить абзацем
пункт 3.12. дополнить  абзацем следующего содержания:

«Освоение образовательных программ дошкольного образования не сопровождается проведением промежуточных аттестаций и итоговой аттестации воспитанников.»